Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 26

имени Заслуженного учителя школы РФ А.Е. Дашутина
муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ

01.0% 2019 года. № J64
ст. Челбасская

Об организации наставничества над педагогами
на 2019-2020 учебный год

В целях организации наставничества над молодыми и вновь
поступившими педагогами в МБОУ СОШ № 26 по вопросу приобретения и
совершенствования индивидуальных профессиональных навыков,
повышения профессионального уровня в первые годы работы в
образовательном учреждении после получения педагогического образования,
а также после длительного перерыва в педагогической деятельности, а также
при подготовке к аттестации на основании годового плана на 2019-25020
учебный год

1. Назначить 01 сентября 2019 года:
- учителя начальных классов МБОУ СОШ № 26 Вальтер И.В.

наставником молодого специалиста Сотниковой А.А.,
- учителя химии МБОУ СОШ № 26 Литвинову И.А. наставником

молодого специалиста Гранкиной Д.С.,
- учителя английского языка МБОУ СОШ № 26 Гетту Т.Г. наставником

молодого специалиста Москаленко В.Е.,
- учителя начальных классов МБОУ СОШ № 26 Лакаткину Е.В.

наставником молодого специалиста Сафоновой К.А.,
- учителя начальных классов МБОУ СОШ № 26 Клименко Н.И.

наставником молодого специалиста Стариченко В.В.
2. Молодым специалистам:
- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания

наставника в своей педагогической практике;
- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в

рамках плана взаимодействия с наставником;
индивидуально обращаться к заместителю по учебной и методической

работе с проблемами и предложениями по совершенствованию работы.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на

яте ля по УМР Конюшнюю О.П

приказываю:

i'Jj

/ X Б У З А Н

Директор МБОУ СОШ № 26 Бузан Е.Г.

С приказом ознакомлены:
Вальтер И.В. с g г. g i с(

bloXS

QJL09. (9
а 0919

Литвинова И.А
Гетта Т.Г.
Лакаткина Е.В.
Клименко Н

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 26

имени Заслуженного учителя школы РФ А.Е. Дашутина
муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ

0109. 2020 года. №
ст. Челбасская

4

Об организации наставничества над педагогами
на 2020-2021 учебный год

В целях организации наставничества над молодыми и вновь
поступившими педагогами в МБОУ СОШ № 26 по вопросу приобретения и
совершенствования индивидуальных профессиональных навыков,
повышения профессионального уровня в первые годы работы в
образовательном учреждении после получения педагогического образования,
а также после длительного перерыва в педагогической деятельности, а также
при подготовке к аттестации на основании годового плана на 2020-
2021 учебный год

приказываю:
1. Назначить 01 сентября 2020года:
- учителя начальных классов МБОУ СОШ № 26 Вальтер И.В.

наставником молодого специалиста Сотниковой А.А. и Григорьевой Ю.А.
- учителя химии МБОУ СОШ № 26 Литвинову И.А. наставником

молодого специалиста Головко М.Н.
- учителя английского языка МБОУ СОШ № 26 Гетту Т.Г. наставником

молодого специалиста Моисеевой В.Е.,
- учителя начальных классов МБОУ СОШ № 26 Лакаткину Е.В.

наставником молодого специалиста Сафоновой К.А.,
- учителя начальных классов МБОУ СОШ № 26 Клименко Н.И.

наставником молодого специалиста Кирпа В.В.
2. Молодым специалистам:
- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания

наставника в своей педагогической практике;
- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в

рамках плана взаимодействия с наставником;
индивидуально обращаться к заместителю по учебной и методической

работе с проблемами и предложениями по совершенствованию работы.

С приказом ознакомлены:
Конюшняя О.П.
Вальтер И.В. (

Литвинова И.А
Гетта Т.Г. .г,
Лакаткина Е.В. 1;,
Клименко Н.И.

Р/ с JC4?
С / П9 IdiZt .
Р/ ( У ^ Ш

. frl.^-M/)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 26

имени Заслуженного учителя школы РФ А.Е. Дашутина
муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ

Of. О Р. 2018 года. №
ст. Челбасская

О создании ПМПк в МБОУ СОШ № 26

I

С целью выявления и ранней диагностики отклонений в развитии
учащихся, создания системы психолого-педагогической поддержки учащимся
в 201 8-2019 учебном году

приказываю:

1. Создать психолого-медико-педагогический консилиум МБОУ СОШ №
26 с следующем составе:

- председатель школьного ПМПк - зам. директора по УВР Григорьева А.И.;
- члены консилиума:
социальный педагог - Деревянко Е.В.;
педагог-психолог - Штейзель А.Н.;
руководитель МО начальных классов - Клименко Н.И.
2. Утвердить «Положение о школьном психолого-медико-педагогическом
консилиуме в МБОУ СОШ № 26»
3. Организовать работу ПМПк согласно «Положению о школьном
психолого-медико-педагогическом консилиуме в МБОУ СОШ№26»
4. Вменить в обязанности членам ПМПк:

4.1. Председателю зам. директора по УВР Григорьевой А.И.:
- планировать и организовывать работу комиссии в соответствии с её
Положением;
- отвечать за соответствие деятельности специалистов цели и основным
задачам ПМПк;

^ ^ ^ е т а ^ ч а т ь за качество работы специалистов;
аналитические справки, по результатам деятельности ПМПк

/ /У за го д. директору школы;
* правильное ведение документации.

L Й П И В / ^ М Ш Щ ПМПк:
Д ЙРЕКИр. мБ0 У М\й Jft 2 6

N ^ - l r f ^ ^ ^ T . БУЗАН

- проводить диагностическое обследование учеников школы, имеющих
отклонения в развитии, трудности в обучении и школьной адаптации;
- выявлять уровень и особенности развития познавательной деятельности,
эмоционально-волевого и личностного развития;
- проводить индивидуальную консультационную работу с родителями
обучающихся;
- руководствоваться в своей деятельности профессиональными, этическими
принципами, нравственными нормами, сохранять конфиденциальность
сведений;
- защищать права и интересы детей и их родителей (законных
представителей);
- оформлять по результатам обследований необходимую документацию.

5. Педагогу-психологу Штейзель А.Н. разработать план работы ПМПк на
2018-2019 учебный год, .
6. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены: f
Григорьева А т л - & _
Деревянко E.I

Директор МБОУ COLLI № 26 Бузан Е.Г.

Штейзель А.Н. г ( ^j.<ь ц ^ ^
Клименко Н.И. i/-f, РУ/Р

т

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 26

имени Заслуженного учителя школы РФ А.Е. Дашутина
муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ

t?Z, 2019 года. № w / f
ст. Челбасская

О создании ПМПк в МБОУ СОШ № 26

С целью выявления и ранней диагностики отклонений в развитии
учащихся, создания системы психолого-педагогической поддержки учащимся
в 2019-2020 учебном году

приказываю:

1. Создать психолого-медико-педагогический консилиум МБОУ СОШ №
26 с следующем составе:

- председатель школьного ПМПк - зам. директора по УВР Григорьева А.И.;
- члены консилиума:
И.о.социальный педагог - Дюмйна Ю.Э.;
И.о.педагога-психолога - Штейзель А.Н.;
руководитель МО начальных классов - Клименко Н.И.

~2. Организовать работу ПМПк согласно «Положению о школьном
психолого-медико-педагогическом консилиуме в МБОУ СОШ№26»
3. Вменить в обязанности членам ПМПк:

3.1. Председателю зам. директора по УВР Григорьевой А.И.:
- планировать и организовывать работу комиссии в соответствии с её
Положением;
- отвечать за соответствие деятельности специалистов цели и основным
задачам ПМПк;
- отвечать за качество работы специалистов;
- представлять аналитические справки, по результатам деятельности ПМПк
за год директору школы;

^ать за правильное ведение документации.
ПМПк:

[ъ диагностическое обследование учеников школы, имеющих
развитии, трудности в обучении и школьной адаптации;

)U1 №26
БУЗАН

- выявлять уровень и особенности развития познавательной деятельности,
эмоционально-волевого и личностного развития;
- проводить индивидуальную консультационную работу с родителями
обучающихся;
- руководствоваться в своей деятельности профессиональными, этическими
принципами, нравственными нормами, сохранять конфиденциальность
сведений;
- защищать права и интересы детей и их родителей (законных
представителей);
- оформлять по результатам обследований необходимую документацию.

4. И.о.педагога-психологу Штейзель А.Н. разработать план работы ПМПк
на 2019-2020 учебный год,.
5. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 26 Бузан Е.Г.

С приказом ознакомлены

Клименко Н.И. ( ? №